

# **BACARDI-MARTINI DANMARK A/S**

Årsrapport

1. april 2012 - 31. marts 2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**27/08/2013**

---

**Lise Terpager**

---

**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

Hoved- og nøgletal .....	7
--------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	13
-------------------------	----

Balance .....	14
---------------	----

Pengestrøm .....	16
------------------	----

Noter .....	17
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	BACARDI-MARTINI DANMARK A/S Baltorpbakken 1 2750 Ballerup  Telefonnummer: 44866644  CVR-nr: 73216214 Regnskabsår: 01/04/2012 - 31/03/2013
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank Holmens Kanal 2-12 1092 København K Danmark
<b>Revisor</b>	PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB Strandvejen 44 2900 Hellerup CVR-nr: 33771231

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Det er selskabets formål at markedsføre og sælge vin og spiritus. Produkterne afsættes primært på det danske marked.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets nettoomsætning faldt i regnskabsåret 12/13 til DKK 128.643, et fald på 5,3 % i forhold til året før, grundet et generelt faldende marked ,

Årets resultat blev DKK 2.236 mod DKK 2.712 sidste år.

### Særlige risici

Aktivitet i selskabet finansieres primært af fremmedkapital, hvorfor en stigning i renteniveauet vil påvirke selskabets fremtidige indtjening.

### Miljørисici

Virksomheden har ikke væsentlige miljørисici.

### Videnressourcer

Det er virksomhedens målsætning at rekruttere og fastholde et professionelt team af medarbejdere inden for de enkelte arbejdsområder.

### Nærtstående parter

Der henvises til note 9 i årsrapporten

## Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der forventes et resultat samt en likviditet på niveau med indeværende år.

## Hoved- og nøgletal

	2012/13 DKK mio	2011/12 DKK mio	2010/11 DKK mio	2009/10 DKK mio	2008/09 DKK mio.
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	128,6	135,7	142,3	259,0	297,9
Resultat af ordinær primær drift	3,2	4,0	1,9	3,0	4,9
Resultat af finansielle poster	-0,1	-0,4	-0,5	-0,8	-0,5
<b>Årets resultat</b>	<b>2,2</b>	<b>2,7</b>	<b>2,1</b>	<b>4,9</b>	<b>6,9</b>
Balancesum	51,5	61,8	63,0	100,2	107,3
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0,2	0,1	0,2	0,4	1,1
<b>Egenkapital</b>	<b>17,2</b>	<b>17,7</b>	<b>17,1</b>	<b>19,9</b>	<b>21,9</b>
Pengestrøm fra driftsaktivitet	8,4	-1,2	30,7	-9,9	26,8
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-0,2	-0,1	0,0	-0,4	-0,6
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-7,8	1,3	-31,5	9,0	-26,4
<b>Pengestrøm i alt</b>	<b>0,4</b>	<b>0</b>	<b>-0,8</b>	<b>-1,3</b>	<b>-0,2</b>
<b>Nøgletal</b>					
Overskudsgrad	2,5 %	3,0 %	2,3 %	2,9 %	3,3 %
Bruttomargin	20,4 %	25,2%	25,0 %	20,1 %	19,8 %

Afkastgrad	6,1 %	6,5 %	5,2 %	7,5 %	9,1%
Egenkapital andel	33,5 %	28,7 %	27,1 %	19,9 %	20,4 %
Egenkapitalforrentning - gennemsnitlig	12,8 %	15,6 %	11,2 %	23,6 %	30,1%
<b>Gennemsnitligt antal ansatte</b>	<b>26</b>	<b>28</b>	<b>30</b>	<b>49</b>	<b>52</b>

# Resultatopgørelse 1. apr 2012 - 31. mar 2013

	Note	2012/13 kr.	2011/12 kr.
Nettoomsætning .....	1	128.643	135.707
Produktionsomkostninger .....		-102.413	-101.492
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>26.230</b>	<b>34.215</b>
Distributionsomkostninger .....		-16.048	-18.997
Administrationsomkostninger .....		-7.016	-11.204
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>3.166</b>	<b>4.014</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder .....		0	0
Andre finansielle indtægter .....		0	0
Øvrige finansielle omkostninger .....		-122	-359
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>3.044</b>	<b>3.655</b>
<b>Ekstraordinært resultat før skat .....</b>		<b>3.044</b>	<b>3.655</b>
Skat af årets resultat .....	2	-808	-943
<b>Årets resultat .....</b>		<b>2.236</b>	<b>2.712</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		2.236	2.712
<b>I alt .....</b>		<b>2.236</b>	<b>2.712</b>

# Balance 31. marts 2013

## Aktiver

	Note	2012/13 kr.	2011/12 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver .....		473	480
Goodwill .....		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>3</b>	<b>473</b>	<b>480</b>
Grunde og bygninger .....		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		120	258
Indretning af lejede lokaler .....		0	2
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>120</b>	<b>260</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>593</b>	<b>740</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....		205	214
Fremstillede varer og handelsvarer .....		17.038	20.154
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>	<b>5</b>	<b>17.243</b>	<b>20.368</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		28.808	35.126
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		361	1.356
Udskudte skatteaktiver .....		76	226
Andre tilgodehavender .....		3.651	3.558
Periodeafgrænsningsposter .....		355	374
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>33.251</b>	<b>40.640</b>
Likvide beholdninger .....		399	49
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>50.893</b>	<b>61.057</b>
<b>AKTIVER I ALT .....</b>		<b>51.486</b>	<b>61.797</b>

# Balance 31. marts 2013

## Passiver

	Note	2012/13 kr.	2011/12 kr.
Registreret kapital mv. ....	6	15.000	15.000
Forslag til udbytte .....		2.236	2.712
<b>Egenkapital i alt .....</b>	<b>7</b>	<b>17.236</b>	<b>17.712</b>
Gæld til banker .....		0	0
Skyldig selskabsskat .....		0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>0</b>	
Gæld til banker .....		0	5.100
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		4.565	8.992
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		6.701	4.256
Skyldig selskabsskat .....		661	1.027
Anden gæld .....		20.675	22.046
Periodeafgrænsningsposter .....		1.648	2.664
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>34.250</b>	<b>44.085</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>34.250</b>	<b>44.085</b>
<b>PASSIVER I ALT .....</b>		<b>51.486</b>	<b>61.797</b>

# Pengestrøm

	Note	2012/13 kr.	2011/12 kr.
Årets resultat .....		2.236	2.712
Reguleringer			
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver ...		392	454
Nedskrivning af omsætningsaktiver .....		-520	520
Skat af årets resultat .....		808	943
Ændring i driftskapital			
Ændring i varebeholdninger .....		3.125	7.099
Ændring i tilgodehavender .....		7.269	-7.020
Ændringer i leverandørgæld mv. ....		-4.369	-5.813
<i>Pengestrøm fra primær drift før finansielle poster .....</i>		<i>8.941</i>	<i>-1.105</i>
<i>Pengestrøm fra ordinær drift .....</i>		<i>8.941</i>	<i>-1.105</i>
Betalt selskabsskat .....		-534	-72
<b>Pengestrømme vedrørende driftsaktivitet .....</b>		<b>8.407</b>	<b>-1.177</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver .....		-13	
Salg af immaterielle anlægsaktiver .....		-232	-77
<b>Pengestrømme vedrørende investeringsaktivitet .....</b>		<b>-245</b>	<b>-77</b>
Betalt udbytte .....		-2.712	-2.078
<b>Pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet .....</b>		<b>-2.712</b>	<b>-2.078</b>
<b>Ændring i likvider .....</b>		<b>5.450</b>	<b>-3.332</b>
Likvide beholdninger (primo) .....		49	51
Kortfristet bankgæld (primo) .....		-5.100	3.330
<b>Likvider primo .....</b>		<b>-5.051</b>	<b>3.381</b>
<b>Likvider ultimo .....</b>		<b>399</b>	<b>49</b>
<i>Specifikation af likvider ultimo</i>			
Likvide beholdninger (ultimo) .....		399	49
Kortfristet bankgæld (ultimo) .....		0	-5.100
<b>Likvider (ultimo) .....</b>		<b>399</b>	<b>-5.051</b>

# Noter

## 1. Nettoomsætning

.

Selskabet har alene en forretningsaktivitet af salg af vin og spiritus.

## 2. Skat af årets resultat

	2012/13 000'Dkk.	2011/12 000'Dkk.
Aktuel skat	661	1027
Ændring af udskudt skat	150	-196
Regulering vedrørende tidligere år	-3	112
	<u>808</u>	<u>943</u>

## 3. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Software. 000'Dkk.
Kostpris primo	<u>1.425</u>
Tilgang	232
Afgang	-233
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.424</u></b>
Af- og nedskrivning primo	-945
Årets afskrivning	-239
Afgang	233
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b><u>-951</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo Marts 2013</b>	<b><u>473</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi Marts 2012</b>	<b><u>480</u></b>

#### 4. Materielle anlægsaktiver i alt

	Indretning lejede lokaler 000'Dkk	Driftmateriel og inventar 000'Dkk
Kostpris primo	1.078	2404
Tilgang	0	13
Afgang	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1078</b>	<b>2417</b>
Opskrivninger primo	0	0
Årets opskrivning	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivning primo	-1076	-2146
Årets afskrivning	-2	-151
Tilbageførsel ved afgang	0	0
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>-1078</b>	<b>-2297</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo Marts 2013</b>	<b>0</b>	<b>120</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo Marts 2012</b>	<b>2</b>	<b>258</b>

#### 5. Varebeholdninger i alt

	2013 '000 Dkk	2012 '000 Dkk
Hjælpematerialer/emballage	205	214
Handelsvarer	17038	20154
Varebeholdning 31 marts	17.243	20.368

## 6. Registreret kapital mv.

Aktie-/anpartskapitalen består af 15.000 aktier a 1.000 kr. Aktierne/anparterne er ikke opdelt i klasser.

	<b>000' Dkk</b>
Ændringer i aktiekapitalen de seneste fem regnskabsår:	
Aktiekapital dd.mm.åå.	15.000
Tilgang dd.mm.åå, kapitaludvidelse	0
<b>Aktie-/anpartskapital ultimo</b>	<b>15.000</b>

## 7. Egenkapital i alt

	<b>Virksomheds-kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte</b>	<b>Ialt</b>
	<b>'000 Dkk</b>	<b>'000 Dkk</b>	<b>'000 Dkk</b>	<b>'000 Dkk</b>
Saldo primo	15.000	2.712		17.712
Udloddet ordinært udbytte	0	-2.712	2.236	-476
Årets resultat	0	2.236	-2.236	0
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>15.000</b>	<b>2.236</b>	<b>0</b>	<b>17.236</b>

## 8. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har lejeaftaler vedrørende lokaler: Lejeforpligtelser pr. 31. marts 2013 er DKK 1.257, hvor opsigelsesperiode udgør 16 mdr.

Selskabet har påtaget sig leasingforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør i alt DKK 2.222 i uopsigelsesperioden. Leasingkontrakterne har en uopsigelsesperiode på op til 38 mdr.

## 9. Oplysning om ejerskab

### Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen.

Bacardi Martini B.V.  
Groningenweg 8, Ground Floor  
2803 PV Gouda  
Netherlands / Holland

Bacardi Martini B.V. er moderselskab, og Bacardi Limited er den ultimative modervirksomhed, som udarbejder concern-regnskabet for den største concern, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed.

### Nærtstående parter

Selskabet har i året haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Tradall S.A.  
267, route de Meyrin  
Case postale 105  
CH-1217 Meyrin 2  
Switzerland / Schweiz

### Koncernforhold

Indgår i koncernregnskab for:

Bacardi Limited  
PO Box HM 720  
Hamilton HM CX  
Bermuda

Bacardi-Martini B.V.  
Groningenweg 8, Ground Floor  
2803 PV Gouda  
Netherlands / Holland

## 10. Oplysning om udskudte skatteaktiver og forpligtelser

	2013	2012
	000' Dkk	000'Dkk
Saldo primo	226	30
Skatteeffekt af årets tidsmæssige afvigelser	-150	71
Regulering vedr. tidligere år	0	125
Saldo ultimo	76	226

**11. Gennemsnitligt antal beskæftigede**

<b>Medarbejderforhold</b>	<b>2013</b>	<b>2012</b>
	<b>000' Dkk</b>	<b>000' Dkk</b>
Lønninger	13.622	16.041
Pensioner	904	1.130
Andre omkostninger til social sikring	254	162
	<b>14.780</b>	<b>17.333</b>
Som fordeles således:		
Distributionsomkostninger	10.898	11.917
Administrationsomkostninger	3.882	5.416
	<b>14.780</b>	<b>17.333</b>
Gennemsnitlige antal beskæftigede medarbejdere	26	28
Direktion (betalt af koncernen) og bestyrelse	679	1.604